
Lázně Bělohrad
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.428745N, 15.582691E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1557 (467 let) Katastrální výměra: 2 838 ha

Počet obyvatel: 3 569 PSČ: 507 81

Adresa URL: www.lazne-belohrad.cz

Sportovní možnosti Lázně Bělohrad
Oblast je protkána hustou sítí značených turistických cest. Nově se značí i cykloturistické trasy. K
nedalekému výletnímu místu Byšičky se váže děj balady K. J. Erbena Svatební košile z básnické
sbírky Kytice. Od byšičského kostelíka je pěkný výhled s novou křížovou cestou. Krkonošská
vyhlídka je jednou z nejkrásnějších vcelé oblasti. V obci Dolní Javoří najdete rázovité chalupy.
Rozcestí turisticky značených cest se nachází na bělohradském náměstí.

Sportoviště:
FOTBALOVÉ HŘIŠTĚmožnost pronájmu travnatého hřiště včetně kabin na soustředění i
zápasywww.fklaznebelohrad.cz
MinigolfAnenské slatinné lázně a.s.Lázeňská 165, 507 81 Lázně Bělohrad
V Anenských slatinných lázních a.s se nachází nejmodernější minigolfové hřiště v České republice
s mezinárodními parametry (18 jamek). Prodej vstupenek je na recepci hotelu Anna Marie. Minigolf je přístupný
veřejnosti. 
BazénBAZÉN - rehabilitační bazén s nerezovým korpusem (20 x 10 x 1,25 m) s centrálním chrličem
vody, množstvím masážních trysek, perličkovou lavicí. Je vybaven špičkovou vzduchotechnikou a
automatickou kontrolou jakosti kvality vody. Bazén je součástí hlavní budovy lázní, ale samotný vstup do
bazénu je z Jínovy ulice. 
VOLEJBALOVÉ KURTYpronájem 2 volejbalových kurtů včetně sportovního vybavení
Veřejné sportovištětenisový kurt, víceúčelové hřiště s umělým osvětlením
Vstup na sportoviště je povolen jen ve vhodné sportovní obuvi (čisté) s měkkou, hladkou podrážkou a ve
vhodném oblečení. Tenisový kurt je nutné zametat „proti srsti" po každé hře. ZÁKAZ vstupu v
kopačkách s kovovými špunty , jízdy na kole a kolečkových bruslích , vstupu se zvířaty dále je
zakázáno na sportovišti kouřit, požívat alkoholické nápoje a užívat jakékoliv druhy omamných a
návykových látek.
Tenisové kurtypronájem 5 tenisových kurtů, možnost pořádání tenisové školy
Sportovní halaNABÍDKA SPORTOVNÍHO A REKONDIČNÍHO ZAŘÍZENÍStřední odborné
učiliště Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 507 81 Lázně Bělohrad
Střední odborné učiliště nabízí prostřednictvím své doplňkové činnosti tyto služby
veřejnosti:
SPORTOVNÍ HALApronájem sportovní haly - rozměry haly: 42 m dlouhá,24 m široká a 10 m vysoká,
umožňují provozovat sálovou kopanou, odbíjenou na dvou kurtech, tenis, mezinárodní házenou, českou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10049/lazne-belohrad/sportovni-aktivity/ Strana 1/3 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:11:01



házenou, florbal, basketbal, míčové hry, gymnastiku a různá pohybová cvičení
POSILOVNApronájem posilovny, která je v objektu sportovní haly, kde je průměrné vybavení umožňující
cvičení 8 osobPro sportovní halu i posilovnu je k dispozici společenská místnost.
UBYTOVACÍ A STRAVOVACÍ SLUŽBY v rámci pobytů a soustředění nabízíme také ubytování a
stravování, které je v prostoru domova mládeže - zámku
Kromě individuálního využívání naší nabídky nabízíme i komplexní zajištění pro organizace,
soustředění pro sportovní kluby a podobně.
Námi nabízené služby je možno objednat telefonicky (493 792 381, mobilem 739 473 225), e-mailem -
soulb@soulb.cz u p. Emila Stehlíka. Další informace najdete na internetových stránkách www.soulb.cz.
SOKOL Lázně BělohradLázeňská 295507 81 Lázně Bělohrad
Nabízí:pronájem cvičební haly v Sokolovně pro cvičení, trénink i další kulturní a společenské akce
včetně použití kompletního sociálního zázemí - pronájem asfaltové cvičební a hrací plochy za
Sokolovnou pro cvičení, trénink i další kulturní a společenské akce včetně kompletního sociálního
zázemí
Cyklistické trasy
1. DO NOVÉ PAKY A NA PECKU (38 km)
2. PŘES MILETÍN NA ZVIČINU (36,6km nebo 41km)
3. DO KRAJE SLAVNÉHO KAMENEM (29,9 km)
4. ZA VÝHLEDY NA MLÁZOVICKÝ CHLUM (24,9 km)
Turistické stezkyV roce 1934 vydal Odbor Klubu československých turistů Lázně Bělohrad brožuru
"BĚLOHRADSKO - RAISŮV KRAJ - PODKRKONOŠÍ" s nabídkou turistických stezek v okolí Bělohradu a v
Podkrkonoší. I po sedmašedesáti letech je možné tuto nabídku využít, i když některá místa budeme
hledat dost obtížně a občerstvení v hostinci pana Gregora na Libíně se už nedočkáme.
Raisova stezka:Lázně Bělohrad - Zvičina, vzdálenost 9 km, značka žlutá. Začíná u Pomníku K.V.Raise u
Fričova muzea, vede Lázeňskou ulicí, u lázní se odbočuje doleva k Brtvi a za obcí začíná mírně
stoupati ke vsi Vřesníku, odkud jest viděti na protějším kopci Raisův sloup. S Vřesníku scházíme po
srázu k Bystřickému údolí a po chvíli dorazíme do obce Bezníku. Před Bezníkem odbočuje cesta ke
vsi Borku, kde jest pod starým stromem vazem kamenná lavička, zvaná "Raisův pohov"; zde vskutku spisovatel
K.V.Rais rád sedával. Sama obec Borek jest typická horská vesnička s čistými domky. Vracíme se opět na
původní stezku a pokračujeme dále k výstupu na Zvičinu, 671 m n.m. Pojmenování stezky stalo se k
uctění památky velkého krajana, rodáka bělohradského, spisovatele K.V.Raise.
Pižlova stezka:Lázně Bělohrad - Krkonošská vyhlídka vzdálená 6 km, značka modrá. Začíná z
náměstí Masarykova do Lázeňské ulice a před hotelem "Bohumilka" odbočí doleva a prochází polní
cestou k návrší "Nebesa". Horskou cestou (kudy odjížděl naposledy Kryštof Harant z Polžic a Bezdružic do
Prahy) a za lesem prochází malou vsí Bukovinou a vystupuje k nejvyššímu vrcholu zv. Krkonošská vyhlídka,
531 m n.m. S vyhlídky jest jedinečný pohled na celé Krkonoše, neboť se zdají býti na dosah ruky. Níže,
přímo pod vyhlídkou, zjeví se hrdé sídlo Harantovo, nyní opravené a na budoucí časy zajištěné.
Krátkou stezkou, značenou modrou barvou, dostihneme hradu a městečka Pecky. Stezka je pojmenována po
bělohradském obchodníkovi Jindřichu Pižlovi, který turistické stezky upravovala arád cestoval i v cizích
zemích.
Kurkova stezka:Libín - Lázně Bělohrad - Krkonošská vyhlídka. Délka stezky 12 km, značena zeleně.
Začíná u Jiráskova pomníku v Mezihořském údolí, prochází malou osadou Libínem (zde obdrží

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10049/lazne-belohrad/sportovni-aktivity/ Strana 2/3 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:11:01



turista dobré občerstvení v hostinci pana Gregora), probíhá pěknými lesními partiemi a při východu z
lesa skýtá krásný výhled široko daleko. Stezka vede se stráně do vsi Lhoty Šárovcovy, za vsí stoupáme na
vrch Hrádek, kde stávala kdysi tvrz, a přicházíme do Lázní Bělohradu. Projdeme městem a podle Javorky
pokračujeme Prostřední a Horní Novou Vsí až k obci Dolní Javoří - dále přes obec Arnoštov (zde
jest pro posilnění vždy připraven hostinec u Zlatníků) a hned vedle hostince přicházíme ke Krkonošské
vyhlídce. Stezka je pojmenována po učiteli a spisovateli Jaroslavu Kurkovi, dlouholetému předsedovi OK ČST
Lázně Bělohrad.
Trojice stezek bude pro věčné časy připomínati, že kdysi žili tři dobří přátelé v
podkrkonošském kraji, kteří vždy rádi pracovali pro zvelebení domoviny.
Stezka vede z Hořic přes Dachova a Byšičky. Délka stezky 8 km, značena žlutě. Název stezky jest po
panu Luďkovi Vlčkovi, obchodníku z Hořic, který dlouhá léta pracoval v odboru KČTS Hořice.
Vycházky do okolí
1. KE KOSTELÍKU SV. PETRA A PAVLA NA BYŠIČKY (5 km)
2. K ALTÁNKU NA NEBESÍCH A DO BRTVE (4,5 - 5 km)
3. K ALTÁNKU NA NEBESÍCH A DO DOLNÍHO JAVOŘÍ (10,5 km)
4. DO HORNÍ NOVÉ VSI (6 km)

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10049/lazne-belohrad/sportovni-aktivity/ Strana 3/3 , Vytisknuto: 18.5.2024 20:11:01


